令和６年５月２８日

保護者 様

玉野市立後閑小学校

校長  竹林 京子

大雨、暴風等対応における臨時休業について
（お知らせ）

台風接近等による標記の件につきまして、子どもたちの安全確保を第一と考え、次のように対応い

たします。保護者の皆様におかれましても、気象情報による判断の仕方について、十分なご理解とご

配慮をよろしくお願い申し上げます。

１ 午前６時の時点で、「玉野市」に「暴風警報」「大雨警報」「大雪警報」「高潮警

報」または「特別警報」等が発令されている場合、には、休業となります。

  また午前６時の時点で、「玉野市」または「自校学区内」に「緊急安全確保」「避

難指示」「高齢者等避難」のいずれかが発令されている場合も休業となります。

   ○その後、警報等が解除されても、その日は休業です。

   ○警報が出ていなくても、保護者の方が危険だと判断される場合は、自宅にて待機させてくだ

さい。その際は、学校へご連絡ください。

   ○山田中学校区は、登下校の安全を考慮し、「高潮警報」でも臨時休業になります。

２  在校中に、台風が接近や大雨のため、警報等が発令された場合は、状況により校長が判断し、

途中で下校等を行うこともあります。

   ○緊急で下校する場合には、まなびポケットとウサギメールでご家庭にお知らせします。

   ○場合によっては、職員や保護者が付き添っての集団下校や、保護者の方に学校までお迎えを

お願いすることがあるかもしれません。

   ○状況に応じて、給食を喫食せず、早めに集団下校させることもありますので、台風の接近や

大雨の心配のある際には、予め昼食の用意等、ご家庭での受け入れ体制やご家庭への連絡体

制について、十分なご配慮をお願いいたします。

   ○登校中に警報が発令された場合も休業です。

３  休業になった場合、家庭学習をするなど、危険防止のために子どもを屋外に出さないようご注

意ください。

４  放課後児童クラブは、１３時より前に児童が下校した場合には、お休みとなります。詳細はク

ラブの指導委員にご確認ください。

５  早期に市内の警報等の発令状況を把握するため、保護者の皆様にも、

積極的に「玉野市防災メールマガジン」への登録をお願いいたします。

  【登録方法】

① 登録したいメールアドレスから mail.tamano-city@raiden.ktaiwork.jp 宛にメ
ールを送信してください。 （件名、本文は不要です。）

② 登録確認メールが送信されますので、メール本文内の URLをクリックし、ページ内の手順

に沿って登録を完了してください。

mailto:mail.tamano-city@raiden.ktaiwork.jp